
Comune di Terzigno 
Città Metropolitana di Napoli 

www.comunediterzigno.gov.it 

Via Gionti 16 – 80040 – Terzigno (NA) 
Centralino 081.3389511 – Fax 081.3389577 

 protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it 

 

 

 
 

 

 
Ordinanza Sindacale nr. 21/2020 dell’8 marzo 2020 

  
Oggetto: emergenza epidemiologica da COVID-19 -  D.P.C.M. 8 marzo  2020 – Ordinanza 
Presidente Regione Campania 8 marzo 2020 – ulteriori disposizioni. 

 
 

IL SINDACO 
 
Visto il Decreto Legge 23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  “Misure urgenti  in  
materia  di  contenimento  e   gestione   dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19” e in particolare l'art. 3;  
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020;  
 
Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania 8 

marzo 2020;  
 
Visto l' art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii T.U.E.L. in qualità di Autorità 
sanitaria locale: 

ORDINA 
 

A tutti gli individui che hanno fatto o faranno ingresso nel territorio del 
comune di Terzigno, con decorrenza dalla data del 7 marzo 2020 e fino al 3 
aprile 2020, provenienti dalla Regione Lombardia e dalle province di Modena, 
Parma, Piacenza, Reggio nell'Emilia, Rimini, Pesaro e Urbino, Alessandria, 

Asti, Verbano-Cusio-Ossola, Vercelli, Padova, Treviso e Venezia: 
- di comunicare tale circostanza al Comune e al proprio medico di medicina 
generale ovvero al pediatra di libera scelta o all'operatore di sanità pubblica 
del servizio di sanità pubblica territorialmente competente; 
- di osservare la permanenza domiciliare con isolamento fiduciario, 
mantenendo lo stato di isolamento per 14 giorni dall'arrivo con divieto di 
contatti sociali; 
- di osservare il divieto di spostamenti e viaggi; 
- di rimanere raggiungibile per ogni eventuale attività di sorveglianza; 
- in caso di comparsa di sintomi, di avvertire immediatamente il medico di 
medicina generale o il pediatra di libera scelta o l'operatore di sanità pubblica 
territorialmente competente per ogni conseguente determinazione. 
 

 

http://www.comunediterzigno.gov.it/
mailto:%20protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it


Comune di Terzigno 
Città Metropolitana di Napoli 

www.comunediterzigno.gov.it 

Via Gionti 16 – 80040 – Terzigno (NA) 
Centralino 081.3389511 – Fax 081.3389577 

 protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it 

 

 

 
COMUNICA 

che in forza delle disposizioni indicate: 
 
1. È disposta con decorrenza immediata e fino al 3 aprile 2020 la 

sospensione, su tutto il territorio comune, delle seguenti 
attività: 
- piscine, palestre, centri benessere; 
-  pub,  scuole  di  ballo,  sale giochi, sale scommesse e sale 
bingo, discoteche e locali  assimilati, con sanzione della 

sospensione dell'attività in caso di violazione; 
- l'apertura dei  musei  e  degli  altri  istituti  e luoghi della cultura di cui 
all'articolo  101  del  codice  dei  beni culturali e del paesaggio. 
 
2. Sono sospese le manifestazioni, gli eventi e gli spettacoli di qualsiasi 
natura, ivi  inclusi  quelli  cinematografici  e  teatrali, svolti in ogni luogo, sia 
pubblico sia privato. 

 

3. Lo svolgimento delle  attività  di  ristorazione e bar è consentita,  con 

obbligo, a carico del gestore,  di  far  rispettare  la  distanza  di sicurezza 
interpersonale di  almeno  un  metro,  con  sanzione  della sospensione 
dell'attività in caso di violazione; 

 
Salvo che il fatto costituisca più grave reato, il mancato rispetto degli obblighi 
di cui al presente avviso, oltre alla specifica sanzione, ove prevista, di 
sospensione dell’attività, è punito ai sensi dell’art. 650 del codice penale. 
 

4.Tutta la cittadinanza è invitata ad osservare le seguenti 
misure di prevenzione igienico sanitarie: 
a) lavarsi spesso le mani. Si raccomanda di mettere a disposizione in tutti i 
locali pubblici, supermercati, farmacie e altri luoghi di aggregazione, soluzioni 
idroalcoliche per il lavaggio delle mani; 
b) evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni 
respiratorie acute; 
c) evitare abbracci e strette di mano; 
d) mantenimento, nei contatti sociali, di una distanza interpersonale di 
almeno un metro; 
e) igiene respiratoria (starnutire e/o tossire in un fazzoletto evitando il contatto 
delle mani con le secrezioni respiratorie); 
 

http://www.comunediterzigno.gov.it/
mailto:%20protocollo@pec.comunediterzigno.gov.it



